

---

# Od Redakcji

---

Studia Theologica Varsaviensia 29/2, 3-4

---

1991

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Bieżący numer „Studia Theologica Varsaviensia” dedykowany jest ks. profesorowi Janowi Pryszmontowi.

Ks. prof. dr hab. Jan Pryszmont urodził się w roku 1919. Seminarium Duchowne w Wilnie ukończył w dramatycznych warunkach w czasie wojny. Świecenia prezbiteratu przyjął w roku 1943 z rąk pomocniczego biskupa Kowna. W archidiecezji wileńskiej pracował do roku 1959, kiedy to sytuacja polityczna zmusiła go do „repatriacji”. Inkardynowany do archidiecezji warszawskiej rozpoczął studia specjalistyczne z teologii moralnej na Akademii Teologii Katolickiej. W 1966 uzyskał doktorat, a w roku 1973 został habilitowany. Na Wydziale Teologicznym ATK przeszedł wszystkie szczeble pracy naukowej: od 1961 był asystentem, od 1966 — adiunktem, w 1975 został docentem i kierownikiem katedry teologii moralnej fundamentalnej, w 1982 — profesorem nadzwyczajnym, w 1989 — profesorem zwyczajnym.

Z okazji 70-cio lecia urodzin ks. prof. Pryszmonta i Jego przejścia na emeryturę Wydział Teologiczny ATK zorganizował sympozjum naukowe, w czasie którego znalazło się miejsce zarówno na przedstawienie osoby i dorobku naukowego Jubilata, jak i na podjęcie szeregu zagadnień z uprawianej przez Niego

dziedziny teologii moralnej. Materiały tego właśnie sympozjum wypełniają oddawany do rąk Czytelników numer „Studia Theologica Varsaviensia”.

We wstępnej jego części znajdują się wypowiedzi bardziej osobiste, dotyczące osoby i działalności ks. prof. Pryszmonta i samego jubileuszu. W obu zasadniczych działach „Rozprawy i artykuły” oraz „Materiały i sprawozdania” zamieszczone zostały różne teksty teologiczne wygłoszone lub nadesłane na sympozjum, przede wszystkim z dziedziny teologii moralnej, przygotowane przez kolegów, przyjaciół i uczniów Jubilata.

W dziale „Omówienia i recenzje” znajdują Czytelnicy bibliografię naukową ks. prof. Pryszmonta.

Spoza problematyki związanej z jubileuszem i zorganizowanym z tej okazji sympozjum zwracamy uwagę na sprawozdanie z odbywanego od 16 lat dwa razy do roku w Berlinie międzynarodowego kolokwium dogmatyków, fundamentalistów i kanonistów, przygotowane przez prof. Wolfganga Beinerta z Regensburga. Kolokwium związane jest w swej formie z powojenną sytuacją polityczną w Niemczech i w Polsce. Obecnie współprzewodniczą Kolokwium podpisani pod sprawozdaniem: prof. Wolfgang Beinert (Regensburg), prof. Helmut Juros (Warszawa) i prof. Lothar Ulrich (Erfurt). Profesor Ulrich, gospodarz kolokwium, w uznaniu swych zasług otrzymał w styczniu 1990 roku doktorat honoris causa naszej Akademii.

Redakcja składa serdeczne podziękowanie o. prof. Edwardowi Kaczyńskiemu OP, profesorowi na Papieskim Uniwersytecie św. Tomasza w Rzymie, za pomoc, która umożliwiła wydanie wszystkich materiałów związanych z jubileuszem ks. prof. Jana Pryszmonta, a ks. doc. Alojzemu Marcolowi z naszej Akademii za pracę redakcyjną nad nimi.

*Redakcja*